N.1466/2021

INCIA
DIBRESCIA

Determinazione Dirigenziale n°® 1466/2021

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE — CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA
Proposta n° 1413/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI
PER IL COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO (BS), PER LA DURATA DI CINQUE ANNI. -
CIG 88168907CB. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2021/2023;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 29/03/2021 di approvazione del
Bilancio di previsione 2021/2023 e successive variazioni;

il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021-2023;

il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione
dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con I’affidamento al medesimo
dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante — CUC di Area Vasta, del
Settore della Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore
Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 39 in data 14/11/2019 di approvazione dello
Schema di Convenzione per la prosecuzione delle attivita della Centrale Unica di Committenza
“Area Vasta Brescia”, sottoscritta da questa Provincia con le Comunita Montane del Sebino
Bresciano e della Valle Trompia in data 06/04/2020 e con la Comunita Montana della Valle
Camonica in data 27/05/2020, valida fino al 31/12/2022;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 in data 31/07/2017 di approvazione del
Regolamento della Centrale di Committenza Area Vasta Brescia (“Regolamento CUC”);

Documento firmato digitalmente



N.1466/2021

l'articolo 4, comma 1 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di Committenza opera
con il personale e i1 collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da ciascuna Comunita
Montana ed elencati nella nota del Responsabile della CUC del 10 gennaio 2018 (Protocollo n.
4018/2018);

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con I’Obiettivo operativo OBO.20
“Gestione dell’attivita contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione appaltante”
SER.20.006 “Gestione della fase post gara” del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2021-23;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione
di cui al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021;

Richiamate:

la Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attivita della Centrale Unica di
Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale
26/2017, sottoscritta con il Comune in oggetto in data 31/01/2018;

la determinazione a contrarre n. 13 del 03/05/2021 adottata dal Comune di
Quinzano d’Oglio (Prov. BS) per l'indizione di una procedura di gara aperta sopra soglia
comunitaria ai sensi dell'art. degli articoli 35 e 60 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50
e successive modificazioni e integrazioni, da aggiudicare mediante applicazione del criterio
dell’offerta economicamente piu vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, del medesimo decreto;

la nota del 20/05/2021 (P.G. n. 83009/2021) - con la quale il Comune di Quinzano
d’Oglio (Prov. BS) ha richiesto alla CUC “Area Vasta Brescia” — Sede Principale di procedere
all'espletamento della sopracitata procedura di gara;

la determinazione dirigenziale n. 1016 del 06/07/2021 di approvazione del disciplinare
di gara, pubblicato in data 09/07/2021 ai sensi di legge;

la determinazione dirigenziale n. 1229/2021 di approvazione dei verbali di gara e di
esclusione e ammissione degli operatori economici;

la determinazione dirigenziale n. 1359 del 10/09/2021 di nomina della Commissione
giudicatrice;

Dato atto che I'importo a base di gara, soggetto a ribasso, ¢ pari ad € 2.378.098,65 — IVA esclusa;
lI'importo dei costi non soggetti a ribasso ¢ pari a € 77.626,35 — IVA esclusa, per un totale di €
2.455.725,00— IVA esclusa;

Documento firmato digitalmente



N.1466/2021

Visti i verbali (in allegato) del giorno 21/09/2021, dai quali si evince che la Commissione giudicatrice
propone 1’aggiudicazione all’operatore economico concorrente, ECO S.E.I.B. SRL, con sede legale
in Via Gen. G. Azzaro, 25 - 97010 GIARRATANA (RG) - C.F. e PIVA 01438530881 che ha
ottenuto un punteggio totale pari a punti 100, offrendo un ribasso del 14,99% e quindi un importo
ribassato di € 2.021.621,66236 (di cui € 968.150,05 quali costi della manodopera ed € 10.843,28 quali
oneri propri della sicurezza aziendali), piu oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a €
77.626,35, per un importo contrattuale complessivo pari a € 2.099.248,01236 oltre IVA.

Atteso che, ai sensi dell'articolo 33 comma 1, del D.Lgs. n. 50/2006, la presente proposta di
aggiudicazione ¢ soggetta all'approvazione dell'organo competente del Comune proponente la gara;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti pubblici e
successive modificazioni ed integrazioni;

Rilevato che 1’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarita contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento ¢ munito del parere di regolarita amministrativa ai sensi
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

1) per le motivazioni suesposte, di approvare i verbali (in allegato) del giorno 21/09/2021 relativi alla
procedura di appalto per l'affidamento del SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI
URBANI PER IL COMUNE DI QUINZANO D’OGLIO (BS), PER LA DURATA DI CINQUE
ANNI. - CIG 88168907CB, proponendo I’aggiudicazione all’operatore economico concorrente ECO
S.E.LLB. SRL, con sede legale in Via Gen. G. Azzaro, 25 - 97010 GIARRATANA (RG) - C.F. e
PIVA 01438530881 che ha ottenuto un punteggio totale pari a punti 100, offrendo un ribasso del
14,99% e quindi un importo ribassato di € 2.021.621,66236 (di cui € 968.150,05 quali costi della
manodopera ed € 10.843,28 quali oneri propri della sicurezza aziendali), piu oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso pari a € 77.626,35, per un importo contrattuale complessivo pari a €
2.099.248,01236 oltre IVA;

2) di trasmettere il presente provvedimento, corredato dell’offerta di cui al punto 1, al Comune
aggiudicatore, ai fini della valutazione dei costi della manodopera - cosi come previsto dall’articolo 95,
comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni - ¢ dell’assunzione degli
atti conseguenti, ai sensi dell’articolo 33, comma 1 del citato decreto.

Brescia, li 24-09-2021 I1 DIRIGENTE

FABIO DE MARCO
Documento firmato digitalmente



INCIA
DIBRESCIA

Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE — CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA
Proposta n° 1413/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI
PER IL COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO (BS), PER LA DURATA DI CINQUE ANNI. -
CIG 88168907CB. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

In relazione alle proprie competenze, si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

Brescia, li 24-09-2021

Il Responsabile
TIZIANA ORLANDI

Documento firmato digitalmente



N.1466/2021

PROVINCIA
DIBRESCIA

Determinazione Dirigenziale n° 1466/2021

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE — CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI
PER IL COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO (BS), PER LA DURATA DI CINQUE ANNI. -
CIG 88168907CB. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 24-09-2021 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, li 24-09-2021 Il Responsabile
FABIO DE MARCO

Documento firmato digitalmente



% %”"'-._...«"'; 3 L\J & C ]
EE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA :
AREA VASTA BRESCIA Cortificnto i 360
- N° 50 16D 14123
e =
.,,..%3 IDC_88_CUC
VERBALI SEDUTE DI GARA ' Rev. 06
: 14.84.2401
Agplornaly
(2072021

. VERBALE SEDUTA DEL 21/69/2821
- (Seduta riservata)

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI PER
IL COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO (BS), PER LA DURATA DI CINQUE ANNL - CIG
38168507CB.

i gierno 21/09/2021 alle ore 13:00, in collegamento da remoto tramite Ia pisstaforma Teams, senza
presenza fisica come previsto dalla lett. g dal’art. 1 del DPCM 08/03/2020, coadiuvata dal segretatio
verbalizzante Tiziana Orlandi, Istnttore Direttivo Amministrativo del Settore della Stazione Appaltante
— Cue di Area Vasta , si & riunita, in seduta riservata, la Commissione giudicatrice composta da:

>’ Emanuele Castellani, Ingegnere libero professionista, in qualita di Presidente;

}\" Luigi Renato Mensi, Responsabile del Settore Tecnico del Comume di Travagliato, in
. qualitd di Componente la Commissione, :

> Maria Rossi, Responssbile del Settore Teenico del Comune &i Flero, in qualith di
Componente la Commissione;

La Commissione giudicatrice valuterd le offerte tecniche sulla base dei seguenti elementi indicati nel disciplinare

digara:

. 0% | criter] divalgtazions | P
Organizrazione del
1 |Servizio di Raccolia 26

Proposte di  miglicmento  del
servizio, fmalizzate aily possibilita
4t ridurione delle quantits di riffuti
prodott ¢ da smattire {prevenzione
deliz produzione & riffiuti), quali
ad esempid ascordi con GRO per
la jrifiro  ecoedenze  alimertari ¢ ]
cessione & enti non profit, attivita
di riutilizzo, fornitura di stovighe
biodegradabili per gl eventi
pubblici, installazions di nuove
strutiure che evitino la produzions
di plasticaetc.:

Proposte di miglioramente  del
1b | servizio, sutonomamerte id
progettate  dal  concorrente,




m
9

¢

i
i

|

5

Y

i

M”10 U'ﬂ C s
CENTRALE UNICA D1 COMMITTENZA
AREA VAST{\‘ BRESCIA

VERBALI SEBUTE DI GARA

Certiffcato df SG61
NUED 10014228

IDC 88 CUC
Rev, (¢
$4.04.2021

Aggiornats
D822

finalizzate  alla  possibilin  di
incremento dafla raccolta
differenzinta, senza incremento di
coste, quali al esempio i
fornitra supplementare di
cantenitorl per  la Raceolta
Differeniziata fipalizzati  alla
possibilits di miglioramento dels
guatita delle frazioai raccalie.

Organizzazione el
Servizio di Bpamamento
Meccanico ; €
Spazzamente Manuale

2a

Proposte di migiioramento  del

setvizio, finalizzate alla maggiors

efficacia ¢  capillrita  degli

interventi di pulizia di serade,

marefapiedi, aiuole, con partivolare

riferimanto ai parchi pubblici quall

ad  esempio iz fornitwa  di

contenitori per delezioni canine,

mozziconi sigarete, oasi per la

raccolta differenziata;

Atiribuzione punteggio

e O PUNT!I = fornitars fino a 5
contenitori assoriti

= 5 PUNTI = [orpitum di &
conleniforn nssartitl

s B-PUNTI = fornitura da 7 a 12
contendtori assortiti

s 10 PUNTI = (oraitues di pii di
12 contenitori assottit

18

2b

Proposte di migliotamenio  del |-

servizio finalizzate alla riduzions
dell*impatio acustico ¢ ambieniale
dell'atiivity di spazzamento, guali
ad es, ublizzo di strumentazioni

meccanizeate silenzicse a basso{

impatto acustico/ambientsie,
utibizzo di strumenti meecanici di
piccole dimensioni che
taggiungano agevelmente vicoli ¢
sirade chibse eic.;

2¢

Proposta da miglioramento  del
servizio di sparzamento
finalizzate  alla  sanificazione
medizmnte lavaggio del marciapiedi
del centro storice (zona interessata
daflo spazzamments manuale del
Lanedi all.2 al capitolato}.
Attribuzione punteggio :

= 5 PUNTI =3 saaificazioni/mino




e

ﬁ‘u
f U - C
g\»“_.."‘“'; ] 2 &

CEMTRALE UNICA DI COMMITTENZA
AREAVASTA BRESCHA

VERBALI SEDUTE DI GARA

Cortificats dF S50
A 50100 15329

1DC_88_CUC

Rev. b6
14.04.2821

Aggiornato
Henipnted ]

15 19 PUNT! = 6 sanificazioni/anne

Quaiita del sisiema
informativo ed
frterscambio con Ia
stazione appaliante od
individuazions
dell'nienza,

10

la

Proposte di  miglioremente dil”

gestiohe  delle  informaziond
relative a wienti € qualith e quantisd
del conferiment sotto il nrofilo
della programmaia integrazione d
un sistema di tariffazione puntusle
agli utent] del servizio sulla bese
dei  modelli  previsti  daifa
novmativa in fitto di emtiamento ¢
conservazione dei dati, =d es
anche attraverso g forniuwa di
sofoware  (App) auionomainente
progettati o fommiti dal concorrente,
¢ genza costl agghantivi per la
stazione gppaliante;

 3b

Propeste operafive di gestione def
servizio che incentivino il cittading
alla raccolta differenuiata con
Fintroduzione di sieraentt
premiantl per i compostamoent
itenuti  phi  viruosi  (miner
esposizione detfa Frazione RSU
rispetio agli standard previsti,

Organizzazione e
funzionalitd del servizio
di gestione del Centre i
Raccolta

15

4a

Proposte di eveniuale sstensions
deWorario di apertuta del CdR
oltre Pomelo minimo defisitn nel
Capitolaio d'Oneri al fine di
favorire Paccesso alla piattaforma
ecologica afle utenze domestiche
non domestiche, senza  aumento
dei costi;

4b

Proposte di ineremento di presenza
del persouale incaricato nel giomi
e negli orari di maggiore affluenza
delbutenza senza aumeato  dei
costi; iz proposta tiene in}
considerazions  anche  evenwueali
interventt atti 2 miglomre fa
sorvegiienza del CdR In relazione




3 : U C
o &) — , .
s - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
AREA VASTA BRESCIA o
O ) N°50 100 14229
h@ IDC_88 CUC
VERBALI SEDUTE DI GARA Rev. 06
14.04.2021
Apgigrnato
0310872021

al rischio di conferimenti non
autorizzati o errat, fani e
dannegmiamenti  sia  durante i
giomo che [2 sera.

Proposte di  miglioramento

stratturale e di Incramento della 5
de | dotazione di altrezzature
alfinterne del’ Centro
Multiraceolia,
TOTALE 78 . 50 20

Al termine della seduta riservata la Commissione giudicatrice attribuisce il seguente puntegglo tecnico,
come risulta dalla scheda di valutazione allegata al presente verbale:

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO PUNTEGGIO
TECNICO TECNICO
RIPARAMETRATO
SOLCO BRESCIA Consorzio di Coop. Sociali 45,14 48,44
ECO S.ELB. SRL : 66,67 70

La seduta si chiude alle ore 16:15.

ok kR R o ke

Letto confermato e sotioscritto.

PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE: Emanuele Castella Ceisns 4( C"} ﬁ‘///[&(m/

-
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE:  Rossi Maria L\ @/\. Q__—
1 e

Luigi Renato Mensi

SEGRETARIO VERBALIZZANTE:  Tiziana Orlandi

pag. 4



% PROCEDURA APERTA Di RILEVANZA COMUNITARIA PER UAFKIDAMENTO DEL SERVZIO D1 GESTIONE INTEGRATA OE! RIFI/T URBARNI PER 1L
i COMUNE Di QUINZANG D'CGLIO (38), PER LA DURATA DI CINQUE ANNL OIS 3RIEBMIPCR

[ALLEGATO AL YERBALE SEDUTA RISERYATA [cancorrents 1 - SCiA Co :
Errren Cancotent 1 SOLEQ BAESCIACONSORIO!  ¢oroomena s - BCOSELS SRL

TET i

Peseridone

Sub criterio
PUNTEGGIO
BELEMENTO Max
PUNTEGGIC SUB
cLEMENTO FT3Y
PUNTEGGKY 518
ELEMENTCG Q"
PUNTEGGIO SUR
ELEMENTO “T"
MIGLIORE MEDEA

PRESIDEMTE
COMMIBEARIO |
COMMISSARIC 2
RIPARAMETRATA
PUNTEGGIC
COMMISSARIO |
COMMISIARIO 2
RIPARAMETRATA
PURTEGGIO

&
&2
g,

MEDIA
MEDIA
MEDIA

8

Bropuste di raigli el servigin, finali - B
ity possibilich 81 ridwrions dots 3 di vifiut . o2
jprodati © da smalim (provenesc  della
La pmd:.émdénlﬁa&} qril ad sstmpin accond] coo Hj 0.8c 5,80 10,60
Gmw;mmmmmmncmma
et wes prolie gofdsy di ristificen, Temitom &
siovige bodegdsbili per g svent pubbiic
installamony & mamve stuthire che ovifioo a
prodiirione di phasticnsis.,

10,00 {6,50 f040 | 080 | HSa| 067 | sa7

Propaste o wigheamend  del  serviza]
dal

Esmﬁzmm atta &i imsrementy el

Lo ! W‘fﬁ_; s & e, 10 685 | 040060
aalk .ul io X
mmmsmwia Rn:sﬂi‘a Biflarseist smai.z’an
aﬂdm‘bﬁxﬁﬂimﬁm@mﬁo defle uibed difie)

058 | 523 [0:80)080|080] 0680 | 100 | 1000

ﬁazm-ar olie.

Organitiaziase d{d Sewln&d&ﬁammww : 25
cinico sia‘iga._tgneaw »\fs‘m:ﬁt

Trepaste di migh dal servizio, fnsd
a1l magio. officucs £ orpbilarh dekl ntervent
i puhaia k] stade, warsigicdl, ahmly, cow
pasticolare Ao espaf:.hu “"qunhad

pic Iz & di per o B d P g
lcanine, teovziconi siAmTE, eayf per ka raseqltn . 0 Fornifura numero 15 in it numero 24 in
diffraiate; ; 1a.80 i

iotale totaie

10,06

Adribuzlone punteggio -

ifi PUNYT = foimitura fing 2 § contenituri
Hazsorti

5 PLANTI = fomitwrz di 6 ¥

18 PUNTI = fomsitura da 7 2 12 i it

1 PUMNT! = forniturx i pid di 13

L ifori assortit

L o

Propeste di wigh del servizio fnalfl
ol ridizsione dell'Enpatto agusticn ¢ smbizatrie]
b a-nﬁ‘:mvt:z i spazzamznio, mshades witizze di 5 G687 [G20[0.20
iost & bassn
imgatio acustsofamibicatale, wiltezo di mometi
di pietole difssion cha paggh
agevelments vicod ¢ srade chitse ere.;

186 {080 5.00

Fopesta o miglioramento dul  servizio i
sparzafieate finalezam  alle  senificonigns
rosechiamts: !a\raggzo ot mﬂmmch &l testro
istecie (e dallo =

2. limanustn det Lunedi 2l 2 at cephalaiol. it Numero. 6 10,00 Numera 8 10,08
| Anrization: ponteggio |

5 PUNTY =3, snmlicaamndamm
10 PUNTY = 6 sanificazioniianng

thjgi:ﬁe( sistenmy infarmptive gk imterseanthis
i ‘imgichimdnmm&ndmﬂ{rﬁe AT i

PUNTEGGIO_TECNICO_
1

e



PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA »OrﬁUNET-‘lRIA PER LAFFIDAMENTG BEL SERVEHO D! GESTIONE iN?‘:GRAT.-’\, DES RIFILIT] URBAN! PER (L
COMUNE Di QUINZAMG D'OGLIO (B8), PER LA DURATA DI CINQUE ANNL CIG: 58153807C8

ALLEGATO AL VERBALE LUTA RIGERVAT vy E S 2
!)EI,E o SED RIGERVATA Concprmenta 1 SOL%OQ&E.;C!ACGN ORZIO ConoeEranta 7 - ECO SELR SRL

Descrizions

nro “D"

Sub criz&in
PUNTEGGIO SUB

PUNTREGOIO
LEMENTO Max
PUNTESGGIO SUB
BLEMENTO 0"
PUNTEGHIO SUR
BLENENTO =
MIGLIORE MEDIA

ELENE]

£

COMMISBARID 2
RIPARAMETRATA
COMMISEARIO 2
[P RAMETRATA

PHNTEGGO
PRESIDENTE
COMBSISSARIO |
BUMTEGGIO

MEDIA
MEBEEA

"

PRESIDENTE
OMMISSARIO [

iy

Froposie & pogloramente & gestienw delle
fnferemziont reistive 2 ot o qualitg ¢ guanti
ot senferimenti ot prafle delir progmmman
m{eg:wcne di um st di tv,nfﬁmi;nr, Pl 8 4,80 | D26 020
apfi et del sevizlo sulls Bese del vmodelil
neevisti dalla nermtiva i Bain & mameo o
comenaniond dei der, od es. anche milrrverso
B & sofh {Aapp

i o fhain dpl & yema cosl
- {gpivmivi per Is stazione spnaltants;

200 | 0801050 8,00

Propase apeptive di gmmn du! dorvizis chel
i il diffe

3b leom T'introduzi '-‘i*’ : Z a,80 040 [ 0.40

mgmmmxd st ;ntx sishiosl (mfmr 1

esposizions &:lls fagione RSL dspoits wph
i 'pszmsﬁ.

100 [wE0[os0i0snl 0 2,08

Proposic i svontisle extcosione defi'omin di
4.2 fapouturs dal GdR. oltre §'orarfo mininso dofinjte nel 5 .80 |[0.40
Capitelard &' Onesd af fine 4§ favorire Micsesso allg
|pizfinfarma ecologica abie wierae domegtiche £ ponl
doniesiighe. senxy acmants del costiy

2,50 | 0280080} 0,80 104 | 500

Propatie di Rwremento di presesza ded pucsciale:
irearicata :2;! gionl & weall orarl &i magpioes

[sligenza del wianes ssviva sunwito doi cbab; Il = .
sk pempasta tems in consideazions anche cvervali s [joRakie
interventi At & migkiorace Ia soresplinnes del CIR
in smlizione 4t sisshio & conleriment ool
faodznl o e, feed ¢ dmuncgnianent she
dursne B piorne vhe n ser

o0 | 1,00 5,00

246 | 231

4 ¢ (Propes dxﬁgaghmm szgmnal.. e di _5 6,87 040 § 6,50

all*intern &f Canie Multiracoolta,

T | 50 20 414 6667

[TOTALE PUNTEGRIU RIPARAMETRAZIONE H LIVELLD 88,67 48,24 . Fo.00

Presideate ;. EMANUELE CASTELLAM

Commisszrio 1 - MARIA ROSS1

IComedssario 2 : LUIG! RENATO MENS!

isegr. Yerbalizzane : Tiziana Odondi

GIUDIZIO {rismass? gludial Intsrmed)

i eeeeiinie

e ' tiing

0.6 Bueng

a4 BERCRETD

¥ MOBESTO

ASSENTE Arnboans

PUNTEGGIO_TECNICO_
2




C.UC

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
AREA VASTA BRESCIA

180 9001

Certificato di SGQ
N° 50100 14229

..... IDC_88_CUC

VERBALI SEDUTE DI GARA Rev. 06
14.04.2021
Aggiornato
02/08/2021

VERBALE SEDUTA DEL 21/09/2021
(seduta economica oepv)
OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI PER
IL COMUNE DI QUINZANO D’OGLIO (BS), PER LA DURATA DI CINQUE ANNL - CIG
88168907CB.

Il giorno 21/09/2021 alle ore 16:30 nella sala gare del Settore Stazione Appaltante — Centrale Unica di
Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia, Palazzo Martinengo, Via Musei, n. 32 si ¢ riunita
in pubblica seduta, in collegamento da remoto, la suddetta Commissione giudicatrice composta da:

> Emanuele Castellani, Ingegnere libero professionista, in qualita di Presidente;

> Luigi Renato Mensi, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Travagliato, in
qualita di Componente la Commissione;

>Maria Rossi, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Flero, in qualita di
Componente la Commissione;

Alle ore 16:35 viene dichiarata aperta la seduta facendo constare delle singole operazioni col presente
verbale redatto ad opera del segretario verbalizzante Tiziana Orlandi, Istruttore Direttivo Amministrativo

del Settore della Stazione Appaltante — Cuc di Area Vasta.

Sono presenti i sigg:
- Maryna Kovch, quale delegato della concorrente ECOSEIB ;
- Giuseppe Terrafino, in presenza e Cavagnini, in collegamento da remoto, quali delegati della

concorrente SOLCO.

Il Presidente da lettura dei punteggi assegnati dalla Commissione giudicatrice alle offerte tecniche, come
di seguito indicato:

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO PUNTEGGIO
TECNICO TECNICO
RIPARAMETRATO
SOLCO BRESCIA Consorzio di Coop. Sociali 46,14 48,44
ECO S.E.ILB. SRL 66,67 70
Documento firmato digitalmente pag. 1



DrEReSEl CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 1509001
AREA VASTA BRESCIA Certificato di SGQ
o N°50100 14229
4 e
e IDC_88_CUC
VERBALI SEDUTE DI GARA Rev. 06
14.04.2021
Aggiornato
02/08/2021

Tutte le offerte hanno superato la soglia minima di 40 punti per accedere all’apertura dell’offerta
economica, cosi come specificato nel disciplinare di gara.

La Commissione giudicatrice procede all’apertura della “Busta telematica — offerta economica”
presentata dalle n. 2 concorrenti e viene data lettura delle singole offerte e dei punteggi assegnati:

. Ribasso % offerta punteggio
Operatore economico offerto economica economico
SOLCO BRESCIA Consorzio di Coop. Sociali 7,46%
€ 2.200.692,49071 14,93
ECO S.E.I.B. SRL 14,99% €2.021.621,66236 30
La graduatoria finale risulta la seguente:
Ordine di Operatore economico Punteggio | Punteggio | Punteggio
Classificazione P Tecnico Economico | Complessivo
1 ECO S.E.LB. SRL 70 30 100
2 SOLCO BRESCIA Consorzio di Coop.
Sociali 48,44 14,93 63,37

Pertanto, la Commissione giudicatrice:

¢ rileva che I'offerta presentata dal concorrente, primo classificato, non risulta anormalmente
bassa, ai sensi dell'art. 97 co. 3 del d.Igs 50/2016 e che 1 costi della manodopera, indicati dal
medesimo, risultano pari a € 968.150,05;

® demanda al RUP la valutazione della congruita dei costi della manodopera;

e propone l’aggiudicazione al concorrente primo classificato ECO S.E.LB. SRL, con sede legale
in Via Gen. G. Azzaro, 25 - 97010 GIARRATANA (RG) - C.F. e PIVA 01438530881 che
ha ottenuto un punteggio totale pari a punti 100, offrendo un ribasso del 14,99% e quindi un
importo ribassato di € 2.021.621,66236 (di cui € 968.150,05 quali costi della manodopera ed €
10.843,28 quali oneri propri della sicurezza aziendali), piu oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso pari a € 77.626,35, per un importo contrattuale complessivo pari a € 2.099.248,01236
oltre IVA.

La seduta pubblica ¢ chiusa alle ore 16:45

> s sfe sk sk sk st st st st sfe s sfeoskoskoskoskoke sk sk

Documento firmato digitalmente pag. 2




CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
AREA VASTA BRESCIA

VERBALI SEDUTE DI GARA

180 9001

Certificato di SGQ
N° 50100 14229

IDC_88_CUC
Rev. 06
14.04.2021

Aggiornato
02/08/2021

Letto confermato e sottoscritto.

PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE: Emanuele Castellani

COMPONENTI DELLA COMMISSIONE:  Rossi Maria

Luigi Renato Mensi

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Tiziana Orlandi

Documento firmato digitalmente

pag. 3




